ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 09.06.2009 № 1775

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 31.03.2005 № 124

В целях оптимизации бюджетных расходов на оказание адресной помощи

отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение  1  к  постановлению  главы  города  Владимира  от

31.03.2005  №  124  «Об  утверждении  Положений  о  порядке  оказания  адресной

помощи  отдельным  категориям  граждан»  (с  изменениями,  внесенными

постановлениями  главы  города  от  19.01.2007  № 225,  от  23.11.2007  № 4550,  от

18.01.2008  №  127,  от  09.10.2008  №  3698,  от  12.01.2009  №  12)  следующие

изменения:

1.1  П.3  изложить в  следующей редакции:  «Право на получение денежной

компенсации  на  проезд  имеют  нижеуказанные  категории  граждан,  чей

ежемесячный доход не превышает на момент обращения, величины прожиточного

минимума  на  душу  населения,  установленного  Губернатором  Владимирской

области:

- школьники в период с сентября по май, учащиеся 9 и 11 классов - по июнь

месяц включительно;

- учащиеся ПУ, колледжей, студенты средних и высших учебных заведений -

с сентября по июнь месяц включительно.».

1.2. П.4 изложить в следующей редакции: «Денежная компенсация на проезд

назначается городским фондом социальной поддержки населения за периоды:

- с сентября (или с момента обращения) по декабрь;

- с января (или с момента обращения) по май (июнь).».

1.3 П.5 изложить в следующей редакции: «Лицо, обратившееся за денежной

компенсацией,  предоставляет  в начале  каждого периода  выплат (или на  момент

обращения):

- заявление о назначении денежной компенсации;

- справку с места жительства;

- справку с места учебы;

- справки о доходах членов семьи на момент обращения.

При  исчислении  ежемесячного  дохода  учитывается  заработная  плата,

пенсия, стипендия, пособие по безработице, получаемые алименты.

Заявитель  несет  ответственность  за  предоставление  недостоверной

информации  о  получаемых  доходах  в  соответствии  с  действующим

законодательством.».

1.4. П.7 изложить в следующей редакции: «Денежная компенсация на проезд

выплачивается  Владимирским  городским  фондом  социальной  поддержки

населения  2  раза  в  год  за  каждый период  выплат,  указанный в  п.4  настоящего

положения,  в  любой  удобной  для  получателей   форме:  через  кассу  городского

фонда  социальной  поддержки  населения  или  путем  перечисления  средств  на

лицевой счет получателя в отделении Сбербанка РФ.».

2. Изменения вступают в силу с 01 июля 2009 г.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков